

25 października 2019



Z PRAC ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA 25 - 27 PAŹDZIERNIKA

Wręczenie aktów mianowania na wyższe stopnie wojskowe oraz medali i odznaczeń było głównym punktem VII uroczystych obchodów Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej, które odbyły się w Zespole Państwowych Szkół Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. Gościem wydarzenia był marszałek województwa świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski**, który od Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach otrzymał podziękowania za dobrą współpracę z administracją wojskową.

Z okazji Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej jej pracownicy otrzymali nominacje na wyższe stopnie wojskowe oraz medale i odznaczenia, m. in. Medal za Zasługi dla Obronności Kraju, Odznakę Honorową Wojsk Lądowych czy Odznakę Pamiątkową

Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach.

Pośmiertnie na wyższy stopień oficerski mianowano m. in. kaprała podchorążego **Jerzego Kucharskiego ps. „Lis”**, żołnierza Armii Krajowej obwodu sandomierskiego, który jako 18-latek zginął w 1944 roku w bitwie pod Pielaszowem. Patent oficerski w imieniu rodziny Jerzego Kucharskiego odebrał Marcin Kapka.

Uroczystość była również okazją do podziękowania podmiotom i osobom współpracującym z organami administracji wojskowej. Podziękowania takie otrzymał m. in. marszałek województwa świętokrzyskiego **Andrzej Bętkowski**, który pogratulował odznaczonym i złożył życzenia wszystkim pracownikom administracji wojskowej.

- Jako Wojewódzki Sztab Wojskowy wraz z podległymi Wojskowymi Komendami Uzupełnień kontynuujemy zadania, jakie z poświęceniem wypełniali nasi poprzednicy w ojczyźnie, która po 123 latach niewoli odzyskała upragnioną wolność i niepodległość - przypomniał stuletnią tradycję administracji wojskowej płk **Jarosław Molisak**, szef Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach.

- Dziś, gdy formowane są jednostki wojsk obrony terytorialnej, a przed siłami zbrojnymi stoi zadanie znacznego powiększenia liczebności armii, to na nas spoczywa zadanie związane ze sprawnym powoływaniem kandydatów, a także prowadzenie szerokiej akcji informacyjnej na terenie województwa. Szczególnie chcę podkreślić rolę, jaką w realizacji tego zadania pełnią władze administracji rządowej i samorządowej oraz społeczeństwo, bez zaangażowania których nie będzie możliwy sukces - podkreślał płk Jarosław Molisak.

Przypadające 27 października Święto Terenowych Organów Administracji Wojskowej zostało ustanowione w 2012 r. Data obchodów to upamiętnienie dnia podpisania tymczasowej Ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej z 1918 r., która powołała okręgowe oraz powiatowe komendy uzupełnień - pierwsze organy wojskowej administracji w niepodległym kraju.

W Starachowicach na zaproszenie Spółki MESKO S. A. marszałek **Andrzej Bętkowski** będzie gościem konferencji naukowo - technicznej „95 - lecie MESKO w służbie ojczyzny” „Rozwój techniki raketowej i amunicyjnej w Polsce”.

W Hali Legionów w Kielcach odbywa się VII Memoriał Leszka Drogosza, w którym bierze udział ponad stu zawodników i zawodniczek z kilkunastu państw świata. O godzinie 17.00 odbędzie się gala finałowa turnieju. Gościem wydarzenia będzie marszałek **Andrzej Bętkowski**.

Wicemarszałek **Renata Janik** uczestniczy w posiedzeniu Rady Społecznej Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach.

Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa uczestniczy w uroczystych obchodach 75. rocznicy bitwy pod Białym Ługiem. Do bitwy pod Białym Ługiem doszło 27 października 1944 r. W tym miejscu starły się oddziały „cichociemnego” porucznika Adolfa Pilcha „Doliny” z obławą niemiecką.

W Opatowie **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa będzie gościem Świętokrzyskiego Turnieju Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych.

Do 30 września 2019 r. można było składać wnioski do XI edycji konkursu Świętokrzyski Racjonalizator. To nagroda ustanowiona przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w 2009 roku, a jej głównym celem jest wyłonienie szczególnie wartościowych inicjatyw w najważniejszych obszarach aktywności gospodarczej, które wnoszą znaczący wkład w innowacyjny rozwój województwa świętokrzyskiego. Dziś z udziałem **Marka Jońcy**, członka Zarządu Województwa obradować będzie Komisja Konkursowa, która wyłoni laureatów i wyróżnionych spośród nadesłanych zgłoszeń. W konkursie Świętokrzyski Racjonalizator rozpatrywane są rozwiązania, na które Urząd Patentowy RP udzielił ochrony (patentu na wynalazek lub prawa ochronnego na wzór użytkowy) w roku kalendarzowym poprzedzającym daną edycję konkursu, oraz projekty wynalazcze (wynalazki i wzory użytkowe) zgłoszone do ochrony w Urzędzie Patentowym RP, także w roku kalendarzowym poprzedzającym daną edycję konkursu.

Uczestnikami konkursu mogą zostać:

- osoby fizyczne, w tym osoby prowadzące działalność gospodarczą,

- mikro, małe, średnie i duże przedsiębiorstwa,
- uczelnie i jednostki badawczo-rozwojowe,
- ośrodki transferu technologii,
- inkubatory przedsiębiorczości, inkubatory technologiczne.

Warunkiem uczestnictwa w konkursie jest posiadanie siedziby/miejsca zamieszkania na terenie województwa świętokrzyskiego. Zgłoszone rozwiązania podlegają ocenie przez Komisję Konkursową, która przyznaje nagrody pieniężne twórcom tych rozwiązań. W skład Komisji wchodzi przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, czołowych instytucji otoczenia biznesu i świata nauki z regionu, rzecznik patentowy oraz przedstawiciel Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej.

Gala wręczenia Świętokrzyskich Racjonalizatorów planowana jest na 10 grudnia 2019 r.

Sobota

26 października o godzinie 11.00 w Zagnańsku odbędzie się I edycja turnieju integracyjnego o „Puchar Bartka”. W zawodach uczestniczyć będą zespoły osób niepełnosprawnych: WTZ Szansa Ostrowiec, DPS Ojców i TS Sokół Kielce oraz równolegle rywalizować będą drużyny +35: Wit - Rood Antwerpia, Reprezentacja Polski oraz Reprezentacja Gminy Zagnańsk. Odbędzie się również spotkanie młodych adeptów futbolu, dziewczynek z TS Połaniec i KSP Kielce. Gośćmi wydarzenia będą wicemarszałek **Renata Janik** i **Mariusz Gosek**, członek Zarządu Województwa.

Wicemarszałek **Renata Janik** będzie także gościem II Konferencji Senioralnej „Aktywny Senior” w Strawczynie (godz. 15.00).

Mariusz Gosek, członek Zarządu Województwa będzie natomiast gościem turnieju towarzyskiego w koszykówce na wózkach PACTUM CUP III 2019.

Niedziela

Marszałek **Andrzej Bętkowski** oraz członkowie Zarządu Województwa **Marek Bogusławski** i **Mariusz Gosek** wezmą udział w uroczystym odsłonięciu pomnika Przemysława Gosiewskiego, posła z naszego regionu, który zginął w katastrofie smoleńskiej. Uroczystości rozpoczną się o godzinie 11.00 mszą świętą w kieleckiej katedrze, a po niej

około godziny 13.00 przeniosą się przed pomnik. Pomnik Przemysława Gosiewskiego stanął przy ulicy Warszawskiej w Kielcach, na przeciwko Centrum Edukacyjnego IPN „Przystanek Historia”. Rzeźba została wykonana z brązu, przedstawia postać pośła stojącego przy mównicy. Wraz z cokołem monument ma około 2,5 metra wysokości. Autorem figury jest znany rzeźbiarz Stanisław Milewski.